12.公告名称：关于参与发起设立海南农村商业银行股份有限公司的投资进展公告；

公告索引：巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)2024 年 5 月 15 日公告

13.公告名称：关于对深圳证券交易所 2023 年年报问询函回复的公告；

公告索引：巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)2024 年 5 月 22 日公告

http://www.cninfo.com.cn)2023/
http://www.cninfo.com.cn)2023/
http://www.cninfo.com.cn)2023/
http://www.cninfo.com.cn)2023/
http://www.cninfo.com.cn)2023/
http://www.cninfo.com.cn)2023/
http://www.cninfo.com.cn)2023/
http://www.cninfo.com.cn)2023/
http://www.cninfo.com.cn)2023/
http://www.cninfo.com.cn)2023/
http://www.cninfo.com.cn)2023/
http://www.cninfo.com.cn)2023/
http://www.cninfo.com.cn)2023/

 — 29 —

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1.2024 年 5 月，公司全资子公司海南高速公路工程建设集团有限公司获得省道 S213 加博线嘉积至

博鳌禅寺段改建工程、博鳌核心区对外交通疏散主要交通基础建设项目、省道 S336 吉营线（吉安至中

平镇南坵段）改建工程等 3 个项目代建管理资格，7 月再次获得省道 S287 叉新线七叉路口至新龙段新

改建工程、国道 G225 海榆西线昌江段（国道 G225 海榆西线昌江段改建工程）、G225 海榆西线东方段

(国道 G225 八所至新龙段改扩建工程)等 3 个项目代建资格。

2.2024 年 7 月 5 日，为把握数字经济新业态发展机遇，推动公司高质量发展，公司全资子公司海南

省公共网络信息有限公司出资 2400 万元，联合高恩（海南）科技有限公司、海南永诚信息科技工程有

限公司合资成立了数智高速智算中心（陵水）有限公司。海南公网对数智高速持股比例为 48%，根据

合资协议约定，海南公网对数智高速具有控制权。

 — 30 —

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
13,326,102 1.35%   -2,334,700 10,991,402 1.11%

1、国家持

股
0 0.00%   0 0.00%

2、国有法

人持股
1,008,859 0.10%   -1,008,859 0 0.00%

3、其他内

资持股
12,317,243 1.24%   -1,325,841 10,991,402 1.11%

其中：境

内法人持股
11,681,269 1.18%   -782,617 10,898,652 1.10%

境内自然

人持股
635,974 0.06%   -543,224 92,750 0.01%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
975,502,198 98.65%   2,334,700 977,836,898 98.89%

1、人民币

普通股
975,502,198 98.65%   2,334,700 977,836,898 98.89%

2、境内上

市的外资股
   0

3、境外上

市的外资股
   0

4、其他   0

三、股份总数 988,828,300
100.00

%
   0 988,828,300 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，有限售条件股份减少 2,334,700 股，无限售条件股份增加 2,334,700 股，系公司股改限售股解除限售所致。

股份变动的批准情况

 — 31 —

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限售股

数

本期增加限

售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

海南省交通投资控股有

限公司
304,503 304,503 0 0 股改限售

2024 年 4 月 29

日

罗国亮 151,915 151,915 0 0 股改限售
2024 年 4 月 29

日

国寿投资保险资产管理

有限公司
391,309 391,309 0 0 股改限售

2024 年 4 月 29

日

海南创智贸易有限公司 782,617 782,617 0 0 股改限售